
Uchwala Nr VIII lll8l20l9
Rady Powiatu w Olsztynie
z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na dzialania Starosty Olsztyfiskiego

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postEpowania
administracyjnego (Dz. U. 22018 r.,pot.2096 zp62n. zm.) uchwala sig, co nastgpuje:

$ 1. Po zapoznaniu siE ze skarg4 Paristwa Joanny i Norberta K., na dzialania Starosty
O I sztyriskiego, uznaj e si g skarg g za b ezzasadn4.

$ 2. Wykonanie uchwaty powierza sigZarz4dowi Powiatu w Olsztynie.

$ 3. Uchwala wchodzi w zlcie z dniem podjgcia.

Rady

erzy Laskowski

UZASADNIENIE
W dniu 28 sierpnia 2019 r. do Rady Powiatu wplyngla skarga Paristwa Joanny

i Norberta K. na dzialania Starosty Olsztyitskiego.
Sknr2qcy zarzucili Staroicie Olsztyitskiemu, 2e pomimo Swiadomoici istniejqcego sporu

prawnego i toczqcych sig iledztw, podpisal w grudniu 2018 roku decyzjg o przystqpieniu do
inwestycji drogowej przebiegajqcej m.in. przez nale1qcq do nich dzialkg. Zdaniem Sknr2qcych
Starosta, w zwiqzku z niewstrzymaniem prac drogowo-budowlanych, narazil Powiat na
negayne konselo,uencje finansowe, prawne i wizerunkowe.

Przewodniczqcy Rady Powiatu skierowal skargg do rozpatrzenia przez Komisjg Sknrg,
Wniosk6w i Petycji Rady Powiatu w Olsztynie.

Komisja po raz pierwszy rozpatrwala skargg na posiedzeniu w dniu l7 wrzeinia 2019
r. Zapoznala sig z jej treiciq i innymi materialami dotyczqcymi sprawy, ale po qnalizie uznala,
2e w celu rzetelnego rozpatrzenta naleiy odloZyt rozpoznanie skargi do czasu spotknnia ze

skariqcymi, oraz wizji loknlnej w terenie.
W dniu 9 paidziernika 2019 r. Komisja Skarg, Wniosk6w i Petycji odbyla posiedzenie

wyjazdowe w Klebarku Malym, spotkala sig z Paristwem K. i ich pelnomocnikiem prawnym
oraz dokonala wizji lokalnej drogi, ktdrej dotyczy skarga.

W dniu 23 paidziernikn 2019 r. Komisja odbyla kolejne posiedzenie z udzialem
skariqcych, ich pelnomocnika oraz dyrektor6w: Powiatowei Sluzby Drogowej w Olszlynie,



Wydzial(tw Budou,nictu,a i Inweslycji, Gospodarou,ania Nieruchomoiciami oruz
prze ds I aw i c i e I a Wy dzialu G e ode zj i St ar o s tw a P ow ictl ow e go w Ol s z lyni e.

Komisja, po zapoznoniu sig z dokumentami i wysluchaniu slron, ustalila, 2e:
- skarga dotyczy inwestycji drogowej pn. ,,Budowa drogi gminnej na odcinku Klebark Maly-
DKL6, obejmujqce.i m.in. czglt dzialki, kt6reiwsp6lwlaicicielami sq Joanna i Norbert K.,
- w dniu 30 grudnia 2016 r. Dyrektor Wydzialu Budownictv,a i Inwestycji, dzialajqc
z upowaZnienia Slarosty Olsztynskiego, wydal decyzjg ZRID Nr Pur/l l0/2016 o zenuoleniu na
realizacjg przedmiotowej drogowej. Decyzja zostala wydana w oparciu o kompletny wniosek
zloZony przez inwestora i dolqczone do niego zalqczniki. Wydana decyzja ZRID byla
przedmiotem rozpatrywania przez Wojewodg Warmiitsko-Mazurskiego w postgpowaniu
odwolawczym i zostala podtrzymana,
- strony zostaly zawiadomione o podjgtej decyzji w spos6b zgodny z wymogami ustawowymi,
w tym na adres ujovtniony w Systemie Ewidencji Gruntfw i Budynk1w,
- sknrZqcy wnoszq, ie adres Pani Joanny K., uiyty w korespondencii byl blgdny. Pani Joanna
nigdy nie wnioskowala o ujawnienie takiego adresu w ewidencji. W zwiqzku z powy2szym nie
zostala skutecznie zawiadomiona o wydaniu decyzji, a przez to pozbawiona moZliwoici
odwolania od niej. W chwili obecnej w Prokuraturze Rejonowej Olsztyn-Poludnie toczy sig
postgpowanie w sprawie przelcroczenia uprawnieit przez pracownika Starostwa Powiatowego
w Olsztynie, poprzez wprowadzenie do Systemu Ewidencji Grunt6w i Budynk6w adresu do
korespondencji Pani Joanny K., a w konsekwencji nieumyilnego dzialania na szkodg jej
prwatnego interesu,
- przed sqdami cyvilnymi i administracyjnymi toczy sig szereg postepowan z powddztwa
Pa{tstwa K. dotyczqcych rdznych aspektdw przedmiotowej sprawy, m.in. dzialafi rzeczoznawcy
majqtkowego.

Po zapoznaniu sig ze sprawq Komisja stwierdzila, co naslgpuje:
- Starosta Olsztyftski nie mial uprawnieft do wstrzymaniq reolizctcji przedmiotowej inwestycji.
Inwestycja miala zapewnionefinansowqnia ze irodk1w powiatowych, gminnych i europejskich.
Zadna z decyzji, na podstawie kt6rych inwestycja jest realizovtana nie zostala podwaZona
orzeczeniem orgon6w odwolawczych, ani prawomocnym wyrokiem sqdu,
- rozslrzyganie o zgodnoici z prawem decyzji i poslanowieri wydanych w toku postgpowait
administracyjnych, naleZy do wlaiciwoici saddw administracyjnych, a nie Rady Powiatu.

W rwiqzku z powylszym Komisja Skarg Wnioskdw i Petycji uznala, Ze sknrga Paristwa
Joanny i Norberta K., na dzialania Starosty Olsztyfiskiego jest bezzasadna.


